
懇親会開催での挨拶

北海道開発局事業振興部調整官

佐 藤 昌 志

平成２２年度定期総会懇親会の開催にあたり、

一言御挨拶を申し上げます。

�日本測量協会の皆様には、日頃から北海道
開発事業の推進に御支援、御協力を賜っており

ますことに対し、この場をお借りしまして、厚

く御礼申し上げます。

貴協会におかれましては、測量技術の普及・

発展に取り組まれ、建設産業を支える重要な技

術の一つとして、業界の健全な発展並びに公共

の福祉の増進に寄与しておられていることと存

じます。

また、平成２２年度の定期総会を成功裏に終了

されましたことに対し、心から御祝い申し上げ

る次第でございます。

近年の測量に関する状況としましては、平成

１９年５月に「地理空間情報活用推進基本法」が

制定され、翌年４月には基本計画が閣議決定さ

れてきております。これにより国民が安心して

豊かな生活を営む経済社会を実現する上で、地

理空間情報を活用する事が極めて重要となり、

地理空間情報の技術基盤である「測量技術」の

普及・発展が求められております。このような

状況の中、「測量技術」の普及・発展に向けて

は、行政と業界の連携と協力が不可欠と感じて

おりますので、今後とも皆様の御支援と御協力

を賜りますようお願い申し上げます。

最後になりましたが、皆様の今後益々の御発

展を心から祈念いたしまして、開会の御挨拶と

いたします。

－１０１－



懇 親 会

－１０２－




